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1 فروردین
آیت الله خامنه ای 

رهبرمعظم انقلاب، 
 سال 1395 را سال 
اقتصاد مقاومتی، 
اقدام و عمل 

نامیدند.

21 خرداد
درگذشت 

حبیب محبیان 
خواننده.

27 خرداد
پس از شش سال رأی اتحادیه 
اروپا مبنی بر ممنوعیت بخشی 

از ناوگان ایران  ایر برای پرواز به 
اتحادیه اروپا لغو شد و هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران از لیست 

سیاه پرواز در اروپا بیرون آمد.

12 تیر
در پی افشای حقوق های 

غیرمتعارف مسئولان ایرانی، مدیر 
عامل بانک صادرات توسط وزیر 
اقتصاد برکنار شد و مدیران عامل 
بانک  های ملت و قرض الحسنه 

مهر ایران استعفا دادند.

2 شهریور
درگذشت علی اصغر 

شعرباف استاد معماری 
سنتی و مرمت بناهای 
تاریخی، از آخرین 
بازماندگان معماران 

سنتی تهران.

16 آبان
درگذشت جعفر 

جوادشجونی عضو 
شورای مرکزی 
جامعه روحانیت 

مبارز.

2 آذر
درگذشت 

سلیم مؤذن زاده 
اردبیلی مداح به 
زبان های ترکی، 
فارسی و عربی 

و مؤذن.

28 آذر
درگذشت محمد واعظ   زاده 

خراسانی محقق و متفکر 
اسلامی، مؤسس دانشگاه 
مذاهب اسلامی و نخستین 

دبیرکل مجمع جهانی تقریب 
مذاهب اسلامی.

22 بهمن
در جشنواره فیلم فجر، ماجرای نیمروز )فیلم(، وحید 
جلیلوند )کارگردانی(، محسن تنابنده )بازیگر مرد(، 
لیلا حاتمی و مریلا زارعی )بازیگر زن(، کامبوزیا 
پرتوی )فیلمنامه(، کریستف رضاعی )موسیقی( 

سیمرغ بلورین گرفتند. ماجرای نیمروز محمدحسین 
مهدویان منتخب تماشاگران شد.

6 آبان
درگذشت 
 آیت  الله 

سید محمد تقی 
طباطبایی قمی.

23 تیر
مجلس نمایندگان امریکا 
با ۲۴9 رأی موافق در 
برابر 1۷۶ رأی مخالف، 
»قانون منع خرید آب 
سنگین از ایران« را 

تصویب کرد.

4 تیر
درگیری بین نیروهای 
سپاه پاسداران ایران 
و اعضای حزب 

دموکرات کردستان در 
اطراف روستای بنگوین 
مهاباد منجر به مرگ 1۲ 

نفر از این گروه شد.

14 آبان
منصور 

پورحیدری 
فوتبالیست و 
پیشکسوت 
فوتبال ایران 
درگذشت.

27 آبان
درگذشت مرضیه 
حدیدچی معروف 

به مرضیه دباغ 
زندانی سیاسی 
دوران پهلوی.

5 آذر
دو قطار مسافربری در حوالی »ایستگاه 
هفت خوان« در محور سمنان–دامغان 
برخورد کردند و طی آن چهار واگن 

از ریل خارج و پنج واگن دچار 
آتش سوزی شدند. در این حادثه ۴۷ نفر 

کشته و 1۰3 نفر مصدوم شدند.

23 دی
نخستین هواپیمای ایرباس 
ای-3۲1 خریداری شده 
پس از رفع تحریم  های 

اتحادیه اروپا علیه ایران در 
فرودگاه مهرآباد به زمین 

نشست.

15 خرداد
تیم ملی والیبال 
مردان ایران پس 
از 5۲ سال و 
برای اولین بار 
به المپیک راه 

یافت.

22 خرداد
حسین آقا 

ممتحنی مشهور 
به حمید 
سبزواری، 

شاعر انقلاب 
درگذشت.

18 تیر
مجلس نمایندگان 
امریکا با ۲39 رأی 
موافق در برابر 1۸5 

رأی مخالف قانون »منع 
فروش هواپیماهای 
بوئینگ« را به ایران 

تصویب کرد.

31 مرداد
ایران با دریافت 3 مدال 

طلا، یک نقره و ۴ برنز در 
رده ۲5 المپیک ۲۰1۶ قرار 
گرفت. کیمیا علیزاده در این 
مسابقات با دریافت مدال 
برنز، نخستین زن مدال  آور 

ایران در المپیک شد.

 خاموشی ستاره ماندگار
»داود رشیدی« بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون روز جمعه پنجم شهریور درگذشت. 

روزنامه ایران - شنبه 6 شهریور 1395

 اسکار بدون ویزا
فیلم »فروشنده« اثر اصغر فرهادی جایزه بهترین فیلم خارجی اسکار را گرفت 
روزنامه ایران- سه شنبه 10 اسفند 1395

گردآوری:محمد گرشاسبی
روزشمار

 صفحه 16   سال بیست و هفتم   شماره 7570   پنجشنبه  30 بهمن 1399  6 رجب 1442   ایران قرن صدو هفتاد و یک

سال

آیت الله موسوی اردبیلی درگذشت
در سوگ مرجع نواندیش

19 دی سال 1395؛ یکشنبه ساعت 7 و نیم عصر، دفتر 
خاطرات آیت الله اکبرهاشمی رفسنجانی برای همیشه بسته 
شد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پی عارضه 
قلبی به بیمارستان شهدای تجریش تهران منتقل شد، اما تلاش 
تیم پزشکی برای احیا به جایی نرسید و آیت الله ساعتی بعد 
از بستری شدن، درگذشت. به گفته محمد حاجی آقاجانی 
معاون وقت درمان وزیر بهداشت، آیت الله هاشمی رفسنجانی 
ساعت 6 بعد از ظهر به طور ناگهانی دچار ایست قلبی شده 
و بعد از انتقال به بیمارستان یک ساعت و نیم عملیات احیا 
انجام شده و البته بی نتیجه می ماند.حسن قاضی زاده هاشمی 
وزیر بهداشت نیز گفت که آیت الله هاشمی رفسنجانی 

دچارعارضه قلبی و تنفسی شده بود.
ساعتی بعد از درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی در 82 
سالگی، پیکر او به حسینیه جماران منتقل شد و مسئولان ارشد 
اعم از وزیران و معاونین رئیس جمهوری، سیدحسن خمینی، 
رئیس دولت اصلاحات و چهره های سیاسی بر پیکر او 
حاضر شده و با وی وداع کردند. همچنین در پی درگذشت 
آیت الله هاشمی رفسنجانی خانواده او در اطلاعیه ای اعلام 
کردند:»هاشمی در حالی به همرزمانش؛ بهشتی، مطهری 
و باهنر پیوست که مأموریت خود را در دفاع از انقلاب و 
حراست از آینده ایران به بهترین نحو برآورده ساخت و در 
این راه چه پیش از انقلاب و چه در چهار دهه سپری شده 
از انقلاب آماج تیرهای زهرآگین بود... جمهوری اسلامی 
و رهبری انقلاب اگرچه یاوری دیرینه و رکنی رکین را از 

دست داد اما راه هاشمی ادامه خواهد داشت...«
اما راه و مسیر هاشمی چه بود؟ او 27 سال پیش از درگذشتش 
در مراسم تحلیف پنجمین دوره ریاست جمهوری گفته بود: 
»من قسم خوردم که وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور 
باشم و ترویج دین و اخلاق و پشتیبانی از حق و گسترش 

عدالت کنم...«
آیت الله خامنه ای رهبرمعظم انقلاب در پیام خود به مناسبت 
درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی »فقدان رفیق دیرین و 
همسنگر دوران مبارزات را جانکاه دانستند.... فقدان همرزم 

و همگامی که سابقه همکاری و آغاز همدلی و همکاری با 
وی به پنجاه و نه سال تمام می رسد، سخت و جانکاه است. 
چه دشواری ها و تنگناها که در این ده ها سال بر ما گذشت 
و چه همفکری ها و همدلی ها که در برهه های زیادی ما را با 
یکدیگر در راهی مشترک به تلاش و تحمل و خطرپذیری 
کشانید. هوش وافر و صمیمیت کم نظیر او در آن سال ها، 
تکیه گاه مطمئنی برای همه کسانی که با وی همکار بودند 
بویژه برای اینجانب به شمار می آمد. اختلاف نظرها و 
اجتهادهای متفاوت در برهه هایی از این دوران طولانی هرگز 
نتوانست پیوند رفاقتی را که سرآغاز آن در بین الحرمین 
کربلای معلیّ بود به کلی بگسلد و وسوسه خناسانی که در 
سال های اخیر با شدت و جدیت در پی بهره برداری از این 
تفاوت های نظری بودند، نتوانست در محبت شخصی عمیق 

او نسبت به این حقیر خلل وارد آورد....«
خبرنگار روزنامه ایران در گزارشی بعد از فوت آیت الله 
اکبر هاشمی رفسنجانی می نویسد: »تازه اول یک اتفاق 

بزرگ است؛ مردم ساعت ها روبه روی بیمارستان 
شهدای تجریش بهت زده جمع شده بودند تا ببینند خبر 
درست است یا نه.قرار نبود حسینیه جماران روز  
19دی را معمولی سپری کند. پیکر یکی از معروف ترین 
سیاستمداران دوران معاصر ایران، چند دقیقه بعد از 
ساعت  20 شب در ضلع جنوب شرقی حسینیه جماران قرار 
داشت و تنها با یک پارچه پوشیده شده و در آغوش فرزند 
بزرگش فاطمه جای گرفته بود و همسر آیت الله با قرآنی در 

دست از سختی های زندگی او مرثیه می ساخت.
ساعت قدری از  20 و 30 دقیقه گذشته بود که نفر به نفر، 
مسئولان و شخصیت ها از راه رسیدند. صدای قرائت قرآن 
و روضه خوانی در فضا پیچیده بود. بیرون اما حالا لبریز از 
جمعیت بود. جمعیتی که تراکم حضورشان از حسینیه 

جماران تا خیابان نیاوران حرکت را بشدت سخت می کرد.
پیکر آیت الله را در دقایق پایانی مراسم از حسینیه خارج 
کردند اما جمعیت بیرون خبر انتقال پیکر را باور نداشت 
و بر حجم آن لحظه به لحظه افزوده می شد. خیلی از 
حاضران در حسینیه جماران تقریباً تا دقایقی بعد از ساعت  
24نتوانستند محل را به دلیل تراکم جمعیت ترک کنند. 
حالا دیگر تاریخ روز 20دی را نشان می داد. روزی که 
165سال قبل از آن ایران امیرکبیرش را از دست داد و 
حالا در نخستین دقایقش داشت نخستین روز بدون یکی از 
مشهورترین شیفتگان او یعنی آیت الله هاشمی رفسنجانی را 

تجربه می کرد...«
هیأت دولت در بیانیه ای سه روز عزای عمومی و روز 
سه شنبه 21 دی ماه 1395 را تعطیل عمومی اعلام کرد. 
مراسم تشییع روز 21 دی برگزار و بنا به اعلام استانداری 
تهران حداقل دو و نیم میلیون نفر برای مراسم در دانشگاه 
تهران و اطراف آن حضور داشتند. مردم با در دست داشتن 
پلاکاردهایی با مضمون »بدرود امیرکبیر«، »خداحافظ پیر 
اعتدال«، »در سوگ استوانه محکم خردورزی«، »هاشمی 
زنده است تا نهضت زنده است«، »سفر به خیر رفیق دیرین« 

و »به خدا می سپارمت« شعار سر دادند.

صبح روز پنجشنبه 30 دی 1395 تهران در بهت فرو رفت و همه 
چشم ها به شعله ها و دودی بود که از میانه پایتخت به آسمان روانه 
می شد؛ خبر کوتاه بود ولی جزئیات آن بسیار: »پلاسکو آتش گرفت.« 
آتش سوزی حدود ساعت 7:59 از طبقه دهم ساختمان و یک خیاطی 
کوچک )به دلیل اتصال سیم برق( آغاز شد و خیلی سریع به طبقات 
نهم و هشتم ساختمان 14 طبقه که بیشتر واحدهای آن تولیدی لباس 
بودند و در شیفت شب هم کار می کردند، زبانه کشید. با حضور 
مأموران آتش  نشانی، مهار آتش و تخلیه ساختمان شروع شد ولی کسبه 
بسیاری بودند که اصرار بر حضور در ساختمان و جمع کردن وسایل و 
مدارک داخل ساختمان داشتند که این موضوع کار را پیچیده کرده 
بود. مأموران آتش نشانی از ایستگاه های مختلفی به چهار راه استانبول 
آمده بودند و با جان و دل و بدون ترس در حال خاموش کردن آتش 
بودند و همه چیز خوب پیش رفت و حوالی ساعت 11 صبح گفته 
می  شد آتش مهار شده  است اما ناگهان ورق برگشت و آتش از بخش 
شرقی ساختمان دوباره زبانه کشید و دیوار شمالی ساختمان پلاسکو نیز 
به  طور کامل فرو ریخت و لحظاتی نگذشت که با فریاد »عقب بروید« 
آتش نشان ها به مردمی که به تماشا ایستاده بودند، ساختمان پلاسکو بعد 

از 53 سال به تلی از خاک بدل شد.
آواربرداری ساختمان پلاسکو به امید یافتن افرادی از عصر همان روز 
حادثه شروع شد و تا 8 بهمن ماه شبانه روز و در چند شیفت ادامه پیدا 
کرد ولی هرچه بیشتر آوارها برداشته شدند، امیدها بیشتر به یأس بدل 
شد و در نهایت معجزه ای رخ نداد. در حادثه پلاسکو 16 آتش نشان 
شهید شدند و 5 شهروند که در ساختمان کار می کردند، جان باختند. 
عملیات آواربرداری پلاسکو، 9 روز به طول انجامید و طی آن 1900 
کامیون حدود 20 هزار تن خاک و نخاله را از محل خارج کردند. 
مراسم تشییع پیکر شهدای آتش نشان روز 11 بهمن در تهران با حضور 

هزاران نفر برگزار شد.
حسن روحانی رئیس جمهوری روز 12 بهمن طی حکمی، محمدتقی 
احمدی رئیس دانشگاه تربیت مدرس را به ریاست »هیأت ویژه گزارش 
ملی بررسی حادثه ساختمان پلاسکو« منصوب کرد و از او خواست تا 
ظرف دو ماه »گزارش ملی« حادثه پلاسکو را منتشر کند. گزارشی که 
فروردین 96 منتشر شد. محمدتقی احمدی در نشست خبری خود درباره 
این گزارش به خبرنگاران گفت: »فروریختن ساختمان پلاسکو نمادی از 

قصور و ناکارآمدی بسیاری از دستگاه ها بود، قصور و کاستی هایی که 
چندین دهه بر یکدیگر انباشته شده بود. در این نشست اعضای هیأت 
ویژه گزارش ملی بررسی حادثه ساختمان پلاسکو، تشکیل نشدن تیم 
ایمنی در ساختار فرماندهی حادثه را به عنوان ضعف اساسی در فرماندهی 
حادثه در مقطع قبل از ریزش عنوان کردند.« او در پاسخ به سؤالی که چرا 
مقصران حادثه پلاسکو مشخص نشده اند، گفت: »ما در گزارش درصد 
سهم تقصیر سازمان ها را مشخص نکردیم چرا که کار ما نیست؛ قوه 
قضائیه اگر صلاح ببیند باید تصمیم بگیرد که با توجه به کار تحقیقی 
که خودشان انجام داده اند و نتایج گزارش ما مقصر یا مقصران حادثه 
را مشخص کند. مالک ساختمان، شهرداری، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بیشترین ارتباط را با ساختمان پلاسکو و نگهداری و ایمنی آن 
داشتند که قبل از ریزش ساختمان می توانستند بهترعمل کنند؛ قصور بقیه 

سازمان و دستگاه ها در رده پایین  تری قرار دارد.«

پایان مرد روزهای سخت روزی که پلاسکو سوخت و فروریخت
آیت الله هاشمی رفسنجانی درگذشت یادی از شهیدان شهر

 تهیه و تنظیم:حسن مجیدی
بریده جریده

1395

سید  آیت الله 
عبدالکریم موسوی 
 8 ]متولد  اردبیلی 
بهمن سال 1304 در 
اردبیل[، از مراجع 
ظهر  تقلید،  عظام 
]چهارشنبه  دیروز 
در   ]1395 آذر   3
قلبی  ایست  پی 

درگذشت. آیت الله موسوی اردبیلی دوشنبه 
هفته جاری )اول آذر( در پی درد و وخامت 
عارضه گوارشی از قم به تهران منتقل و در 
بیمارستان لاله بستری شده بود. بنا به گزارش 
پزشکان معالج، وی چند ساعت بعد از 
بستری شدن، دچار ایست قلبی شد و بعد از 
احیای قلبی، با سطح هوشیاری پایین به کما 
رفت. هر چند اعضای تیم پزشکی نسبت به 
بهبود وضعیت آیت الله موسوی اردبیلی ابراز 
امیدواری کرده بودند، اما او دیروز دچار 
ایست قلبی مجدد شد و در 91 سالگی دار فانی 
را وداع گفت.آیت الله موسوی اردبیلی علاوه 
بر حضور جدی در مبارزات و همراهی امام 
خمینی)ره(، در سال های نخست بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی مسئولیت های متعددی از جمله 
دادستانی کل کشور و ریاست دیوان عالی و 

شورای عالی قضایی را به عهده داشت.
روزنامه ایران- پنجشنبه 4 آذر 1395

 

ثبت جهانی 11 قنات ایران در یونسکو
دیروز ]جمعه 25 تیر 1395[ پرونده 11 قنات 
ایرانی، به عنوان سومین پرونده زنجیره ای 
ایران در فهرست میراث تاریخی – فرهنگی 
یونسکو بررسی و به ثبت رسید. در این بررسی، 
نمایندگان کشورهای مختلف به اظهارنظر 
درباره پرونده ارائه شده از سوی ایران پرداختند 
و بیشتر کشورها از قنات های تاریخی ایران و 
ثبت آن در فهرست میراث جهانی یونسکو 
حمایت و بر اهمیت تاریخی قنات های ایران، 

سیستم پیچیده و مدرن به کار رفته در آنها و سودمندی آنها برای محیط 
زیست اذعان کردند.

روزنامه ایران- شنبه 26 تیر 1395

»کویر لوت« به ثبت جهانی رسید
پرونده کویر لوت ایران به عنوان 
نخستین میراث طبیعی ایران 
در فهرست جهانی یونسکو 
به ثبت جهانی رسید. کویر 
لوت با محوریت سه استان 

کرمان، سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی در این فهرست ثبت 
شد.روزیکشنبه 27 تیر 1395 و در چهلمین اجلاس یونسکو در استانبول، 
کویر لوت ایران با موافقت این سازمان به ثبت جهانی رسید. در این 
نشست، نماینده اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت با دفاع از پرونده کویر 
لوت برای ثبت جهانی از تلاش های ایران برای حفاظت از این بیابان 
منحصربه فرد جهان خبر داد و گفت که پلان مدیریتی لوت در 32صفحه 
از سوی ایران به اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت تقدیم شده است.او با 
اشاره به وجود 28روستا در داخل بیابان لوت و 15روستای خارج از این 
بیابان از ویژگی های منحصر به فرد طبیعی کویر لوت ایران سخن گفت.
روزنامه ایران- دو شنبه 28 تیر 1395

آخرین مرخصی
19 سرباز قربانی اتوبوس مرگ

درگذشت کارگردان سینمای ایران درغربت
کیارستمی به »خانه دوست«  رسید

اتوبوس وولو )VOLVO( ساعت 19 روز سه  شنبه اول تیر 
1395 در محل پادگان 05 کرمان، 45 سرباز لیسانس وظیفه که 
دوره آموزشی را به پایان رسانده بودند  به مقصد اهواز سوار 
می کند.ساعت 1:20 بامداد روز چهارشنبه دوم تیر 1395 در 
محور سیرجان به نی ریز و در گردنه لایروز به فاصله حدود 5 
کیلومتر تا پلیس راه شهر نی ریز، اتوبوس با سرعت 110 کیلومتر 
از جاده خارج شده و در دره ای به عمق 20 متر سقوط می کند.

همه مسافران اتوبوس حادثه دیده سرباز نبودند؛ راننده اتوبوس 
در بین راه چندبار توقف کرده و8 مهاجرغیرقانونی را به همراه 

کالاهای قاچاق در داخل جعبه اتوبوس جاسازی کرده بود.
به گفته مجتبی خالدی سخنگوی اورژانس کشور، مجموع 
فوتی و مصدوم این حادثه 55 نفر بودند که 22 نفر از مصدومان 

رجایی  بیمارستان  به 
به  نفر   12 شیراز، 
و  استهبان  بیمارستان 
بیمارستان  به  مابقی 
شهدای نی ریز منتقل 
شدند. 16نفراز مسافران 
در صحنه حادثه فوت 

کردند و 3نفر نیز پس از انتقال به بیمارستان جان باختند. بررسی 
کارشناسان نشان می دهد که اضافی بار، نقص فنی خودرو، 
کافی نبودن مهارت راننده در کنترل وسیله نقلیه و همچنین 
عدم نصب حفاظ در قوس راه باعث وقوع این حادثه شده است.
روزنامه ایران - پنجشنبه 3 و شنبه 5 تیر 1395

عباس کیارستمی ]متولد 1 تیر 1319 در تهران[ 
فیلمساز نوگرا، مؤلف، صاحب سبک و بین المللی 
سینمای ایران بعد از حدود 4 ماه بیماری سرانجام 
دیشب دو شنبه 14 تیر 1395 در 76 سالگی و در پی 

سکته قلبی در یکی از بیمارستان های پاریس درگذشت.عباس 
کیارستمی در کارنامه فیلمسازی خود، ساخت فیلم های کوتاه 
»نان و کوچه«، »زنگ تفریح«، »تجربه«، »دو راه حل برای یک 
مسأله« و.... و فیلم های بلند »گزارش« 1356، »اولی ها« 1362، 
»خانه دوست کجاست؟« 1365، »مشق شب« 1366، »کلوزآپ، 
نمای نزدیک« 1368، »زندگی و دیگر هیچ« 1370، »زیر 

درختان زیتون« 1373، »طعم گیلاس« 1376، »باد 
ما را خواهد برد« ABC« ،1377 آفریقا« 1379 
را دارد.او درخشان ترین هنرمند چند دهه اخیر 
هنر ایران بود و افتخارات بزرگی چون تنها نخل 
طلای سینمای ایران را برای فیلم »طعم گیلاس« 
در کارنامه پرفروغ خود دارد و شاید بتوان گفت 
سینمای ایران دیگر هرگز چنین ستاره درخشانی 
را در آسمان خود نبیند.کیارستمی در اسفند سال 1394 به دلیل 
مشکلات گوارشی به بیمارستان منتقل شد و در اوایل امسال حال 
وی وخیم اعلام شد. در این چندماه او چندین بار به بیمارستان 
رفت و تحت مراقبت قرار گرفت و در نهایت تصمیم بر این شد 

که درمان وی خارج از ایران و در فرانسه پی گرفته شود.
روزنامه ایران - سه شنبه 15 تیر 1395

بازگشت اشیای باستانی دوره ساسانیان به ایران
73 قطعه اشیای تاریخی دوره 
ساسانیان که از سوی دولت 
امریکا به جمهوری اسلامی ایران 
عودت داده شده است، روز 19 
اردیبهشت 1395 از سوی وزارت 
امور خارجه به موزه ملی ایران 
تحویل داده شد. به گزارش 

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری، این اشیای تاریخی شامل 73 گل مهره دوره ساسانی که اکثر آنها 

از سلامت فیزیکی برخوردار هستند، به رئیس موزه ملی ایران تحویل داده شد.
این اشیا که عموماً به صورت قاچاق از کشور خارج شده بودند به نمایندگی 
جمهوری اسلامی ایران در نیویورک تحویل داده شدند و پس از آن با هماهنگی 
وزارت امور خارجه به کشورمان منتقل شدند.این چهارمین محموله اشیای 
تاریخی است که طی دو سال اخیر از خارج از ایران به کشور بازگردانده می شود.

اولین محموله تاریخی شامل 349 قلم شیء باستانی متعلق به منطقه خوروین در 
دی ماه 1393 بعد از چند دهه دعوای حقوقی، از بلژیک به ایران بازگردانده شد.

دومین محموله ارزشمند تاریخی حاوی 108 شیء تاریخی منطقه چغامیش از 
سوی مؤسسه شرق شناسی دانشگاه شیکاگو در اردیبهشت 1394 به مسئولان 
سازمان میراث فرهنگی تحویل داده شد.سومین محموله اشیای تاریخی ایران، 
شامل 30 قطعه از اشیا و آثار فرهنگی متعلق به دوران قبل و پس از اسلام توسط 
دولت ایتالیا تحویل سفارت ایران در رم شد.اکنون با تحویل 73 قلم شیء تاریخی 
با ارزش از سوی امریکا به ایران، روند بازگشت اشیای تاریخی به کشور شدت 
گرفته است.این محموله از نظر باستان شناسی دارای ارزش بسیار بالایی است و از 
نظر کارشناسان موزه ملی ایران، دارای اصالت تاریخی بوده و از سلامت و صحت 

برخوردار است. این اشیا از قدمتی حدود 1500 تا 1800 سال برخوردار هستند.
روزنامه اطلاعات - سه شنبه 21 اردیبهشت 1395


